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Opis 
 

Szkolenie AgilePM v3 – ważne informacje!  

Szkolenie oparte jest na metodyce 

AgilePM w wersji 3. 

Zgodnie z wytycznymi Akredytora, od dnia 

08.09.2025r. szkolenia i egzaminy są 

prowadzone według drugiego, 

poprawionego wydania metodyki v3. 

Osoby, które odbyły szkolenie przed 07.09.2025r., a do egzaminu przystąpią po 08.09.2025r., 

powinny zapoznać się ze zmianami wprowadzonymi w nowym wydaniu, przekazanymi przez 

Dział Organizacji Szkoleń Inprogress. 

Uwaga! W odpowiedzi na potrzeby osób posiadających certyfikację w wersji 2, został 

opracowany kurs pomostowy AgilePM® v2 to v3 Conversion Course, który pozwoli zapoznać się 

z różnicami pomiędzy wersją 2 i 3 oraz uaktualnić wiedzę do najnowszej wersji metodyki.  

Szkolenie jest przeznaczone jest dla osób posiadających certyfikat AgilePM® Foundation v2 lub 

AgilePM® Practitioner v2. Po ukończeniu kursu Conversion osoby z certyfikatem Foundation v2 

mogą od razu przystąpić do egzaminu AgilePM® Foundation v3. Osoby z certyfikatem 

Practitioner v2 muszą dodatkowo ukończyć szkolenie AgilePM® Practitioner v3, aby móc 

przystąpić do egzaminu Practitioner v3. 

 

Szkolenie AgilePM Practitioner v3 jest oparte na najnowszej wersji metodyki, zaktualizowanej 

we wrześniu 2025 roku. Połączono w nim zwinny ład projektowy oferowany przez podejście 

AgilePM oraz zwinne podejście do dostarczania produktów projektu pochodzące z frameworku 

Scrum. 

Szkolenie stanowi odpowiedź na potrzeby profesjonalistów związane z zapewnieniem silnego 

ładu projektowego przy jednoczesnym zastosowaniu zwinnego podejścia do wytwarzania 

produktów projektu i opierającego się na efektywnej współpracy zespołu.  

Szkolenie trwa 2 dni, w trakcie których uczestnicy rozwiązują ćwiczenia, mające na celu nabycie 

praktycznych umiejętności związanych z zastosowaniem metodyki AgilePM. 

Cel szkolenia 

 zdobycie praktycznych umiejętności zastosowania metodyki AgilePM  

 poznanie różnorodnych wyzwań w pracy z użyciem podejścia AgilePM 

 praktyczne dostosowywanie AgilePM do różnych kontekstów projektowych 

 2 dni  

 Szkolenie akredytowane 

 język szkolenia: polski lub angielski 

 język materiałów: polski lub angielski 



 

 zrozumienie jak zbudować skuteczny zespół z odpowiednimi umiejętnościami i 

doświadczeniem 

 zdobycie umiejętności definiowania oraz priorytetyzowania wymagań projektowych,  

a także umiejętności ich rozplanowywania na osi czasu 

 przygotowanie do certyfikowanego egzaminu AgilePM Practitioner v3 (podejście do 

egzaminu jest dobrowolne) 

Grupa docelowa 

 osoby chcące zapoznać się z praktycznym zastosowaniem AgilePM w codziennym życiu 

projektowym 

 osoby mające doświadczenie w Agile lub chcące je nabyć 

 obecni oraz przyszli kierownicy projektów, przedstawiciele działów biznesowych, 

członkowie zespołów projektowych, liderzy zespołów, którzy są zainteresowani 

praktycznym zastosowaniem iteracyjnego i przyrostowego dostarczania projektów  

w oparciu o współpracę 

 obecni oraz przyszli członkowie Scrum Teamów, Scrum Masterzy, Product Ownerzy, 

Developerzy  

Korzyści 

 doświadczenie praktycznych elementów pracy w zwinnym projekcie 

 poznanie sposobów skalowania podejścia w rożnych typach projektów, również poza IT 

i rozwojem oprogramowania 

 poznanie praktycznych walorów pracy w Agile oraz Scrum, m. in. dostarczania wartości 

biznesowej wcześniej niż w tradycyjnych projektach, wspomagania elastyczności działań 

oraz umożliwiania dostosowywania się do zmieniających się okoliczności, redukcja 

ryzyka dostarczenia produktów słabej jakości dzięki zastosowaniu przyrostowego  

i iteracyjnego podejścia do ich wytwarzania, promowanie transparentności pracy 

zespołu  

 możliwość uzyskania znanego na całym świecie certyfikatu w zakresie zwinnego 

zarządzania projektami.  

Egzamin i certyfikacja 

 wymagania wstępne: certyfikat AgilePM Foundation v3, 

 egzamin opcjonalny,  

 test jedno- i wielokrotnego wyboru,  

 liczba pytań: 60, 



 

 próg zaliczenia: 50% (30 na 60 możliwych do zdobycia punktów),  

 język egzaminu: angielski, polski, 

 czas trwania: 120 minut,  

 format: online (po szkoleniu online) lub stacjonarnie (po szkoleniu stacjonarnym),  

 termin: egzamin odbywa się tydzień po zakończeniu szkolenia,  

 możliwość korzystania z oficjalnego podręcznika,  

 ważność certyfikatu: 5 lat, 

 uczestnik, który na egzaminie zdobył niezbędną do uzyskania zaliczenia liczbę punktów, 

otrzymuje międzynarodowy certyfikat w formie elektronicznej. 

Podczas zakupu egzaminu uczestnik może wykupić opcję powtórki (Retake Ready). W 

przypadku uzyskania negatywnego wyniku na egzaminie umożliwia ona ponowne podejście do 

egzaminu w ciągu 12 miesięcy od zakupu egzaminu, bez konieczności ponoszenia pełnego 

kosztu.  

Retake Ready można zakupić w Inprogress wyłącznie podczas składania zamówienia na 

pierwszy termin egzaminu.  

Osoby, które nie podejdą do egzaminu w okresie 12 miesięcy, nie mogą skorzystać z opcji 

retake. 

Retake Ready jest realizowany online, z udziałem zewnętrznego egzaminatora z APMG. 
 

Program szkolenia 

 Struktura zespołu i sposób pracy – ćwiczenia  

 Zarządzanie ryzykiem – ćwiczenie 

 Zarządzanie ryzykiem, a podejście AgilePM – ćwiczenia  

 Definiowanie i szacowanie pracy – ćwiczenia 

 Reagowanie na zmiany ponad podążanie za planem – ćwiczenia 

 Planowanie dostarczania - ćwiczenie  

 Analiza Planu Dostarczania – ćwiczenie 

 Planowanie wielozespołowe – ćwiczenie 

 Zgodność z przepisami – ćwiczenie 

 Demonstrowanie kontroli – ćwiczenie 

 Egzamin próbny AgilePM Practitioner 

 Podsumowanie szkolenia 



 

Metody i narzędzia wykorzystywane 

podczas szkoleń 

Szkolenia prowadzone są metodą wykładową i warsztatową. 

CZĘŚĆ WYKŁADOWA CZĘŚĆ WARSZTATOWA 

Prowadzona jest w oparciu o przygotowaną 

przez prowadzącego prezentację 

multimedialną i wzbogacana jest poprzez 

zastosowanie dyskusji moderowanej, 

wymianę doświadczeń uczestników oraz 

analizy przypadków. 

• ćwiczenia w małych grupach, 

• analizy przypadków, 

• dyskusje moderowane, 

• wymiana doświadczeń uczestników 

 

Dobór formy i zakresu szkoleń poparte doświadczeniem zawodowym i trenerskim 

prowadzącego zapewniają uczestnikom kompleksowe omówienie tematyki oraz zdobycie 

praktycznych umiejętności. 
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